СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
5-его созыва
РЕШЕНИЕ
30-ой сессии пятого созыва

от  «14» марта2018 г.                   с. Вьюны                              № 30/

О назначении публичных слушаний

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 10 Устава Вьюнского сельсовета и руководствуясь Положением «О публичных слушаниях», Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
   1.Провести публичные слушания по проекту Решения сессии Совета депутатов Вьюнского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав Вьюнского сельсовета» (приложение 1) 22.03.2018 г.  в 15 -00час. в помещении администрации Вьюнского сельсовета
   2.Организацию и проведения публичных слушаний возложить на Лунегову Н.М. , Гревцову И.Г., Ефимову В.Н.
   Подробную информацию о проекте   Решения сессии Совета депутатов Вьюнского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав Вьюнского сельсовета» можно получить в администрации сельсовета с 9 ч.00м до 17ч.00мин., а также в печатном издании  информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета».
   3.Предложить жителям муниципального образования до 16-00 час. 21.11.2018 г. письменно направить свои мнения и рекомендации по проекту  Решения «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Вьюнского сельсовета».
   4.Решение вступает в силу после опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                            А.В. Жерносенко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                              Н.М.  Лунегова

(проект)
Совет депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области
РЕШЕНИЕ
-ой сессии пятого созыва

от  «  »         2018 г.                  с. Вьюны                              №      / __

О внесении изменений и дополнений в Устав
Вьюнского сельсовета Колыванского района
Новосибирской области
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политике в области противодействия коррупции», Протестом Прокуратуры Колыванского района от 09.02.2018 № 11-47в-2018, Предложением Прокуратуры Колыванского района от 22.02.2018 № 11-35в-2018, Совет депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
решил:
1. Внести в Устав Вьюнского сельсовета следующие изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета»  после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                               А.В. Жерносенко

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                Н.М. Лунегова

Приложение
к решению сессии
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
                                           От  ______ 2018 г.  №

Изменения и дополнения в Устав Вьюнского сельсовета
Колыванского района Новосибирской области

   1. В части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения Вьюнского сельсовета»:
1.1 Пункты 11, 23  исключить.
1.2 Пункт 29 изложить в новой редакции «29) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
1.3 пункт 37 признать утратившим силу.
   2. В части 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»:
2.1  Добавить пункт 13 следующего содержания «13) Оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»
   3. В части 1 статьи 12 «Публичные слушания»
  3.1. Добавить пункт 30 следующего содержания «30. Утверждение правил благоустройства территории муниципального образования»;
 3.2. Часть 3 добавить пунктом 5 следующего содержания: «5. Проект стратегии социально- экономического развития муниципального образования».
 3.3 Пункт 3 части 3 исключить;
3.4 В части 3 добавить подпункт 2.1. следующего содержания: «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
3.5 Наименование статьи «Публичные слушания»  заменить на «Публичные слушания, общественные обсуждения»
 3.6 Часть 4 изложить в новой редакции «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи».
3.7 добавить часть 5 следующего содержания «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».
   4. В части 1 статьи 23 «Полномочия Совета депутатов» пункт 11 изложить в следующей редакции «11. Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования».
   5. пункт 2 и 2.1 статьи 27 «Досрочное прекращение полномочий главы
муниципального образования» изложить в новой редакции «2. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
   2.1 В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу».

    6. В статье 29 «Полномочия администрации»
6.1 Пункт 12 исключить.
6.2 Добавить подпункт 5.2. следующего содержания «5.2. полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]